

Grønmalning av olja på folks regning

Elektrifisering av Melkøya er ikke et miljøtiltak. Det er ei brekkstang for å få bygd vindturbiner og flere kraftlinjer. Kraftbehovet for Melkøya kan ikke dekkes av dagens kraftproduksjon. Mangel på el-kraft må følges opp med store naturødeleggelser. Regjeringa håper kanskje at forbrukerne og industrien i landsdelen sjøl skal komme til å kreve denne utbygginga når det blir for lite elektrisk strøm.

Utbygginga vil føre til kraftig øking i folk sine strømgjeldninger, både for nettleia og kraftprisen. Med utbedring av nettforbindelse fra sør til nord, vil vi også importere de europeiske strømprisene.

Kraftproduksjonen som trengs, vil føre til store naturinngrep. Vindturbiner på havet må legges dit det ikke er for store havdyp, dvs. til fiskebankene. Arealkonflikten på fiskefeltene vil ramme kystflåten. Vindturbiner på land og kraftlinjene som må til, vil ramme reindrifta. Lovnadene om at regjeringa skal ta hensyn til reindriftnæringa er verdiløst så lenge de ikke har løst Fosen-skandalen. Regjeringa demonstrerer dermed forakt for menneskerettighetene, og det lover ikke godt for konsekvensene av den utbygginga Regjeringa planlegger.

Vindturbiner gir ikke pålitelig og stabil strøm. De produserer ikke energi når det er vindstille og når det er uvær. Da må en ha vannkraft for å sikre produksjon på Melkøya. Denne kan reguleres på flere måter. Prisen settes opp slik at den vanlige forbruker ikke har råd til å bruke strøm den tida Melkøya trenger kraft. Vannkrafta må brukes som ballansekraft. Da våre vannmagasin her nord ikke kan gi nok kraft, vil vannmagasinene bli tappet ned. Konsekvensene blir både prishopp og svekket kraftberedskap om Melkøya skal opprettholde kontinuerlig produksjon av LNG-gass. Regjeringa har hittil vist at de prioriterer denne gassleveringa framfor energi til husholdningene og til vår lokale industri i landsdelen.

Elektrifisering av Melkøya knytter også strømprisene direkte til oljeprisene. Strømmen vil frigjøre mer gass til eksport. Fossilt brensel og elektrisitet vil da bli målt opp mot en annen. For å forstå hva den tilknyttinga vil bety, bør en se på den internasjonale situasjonen. Europa får stadig større problemer med å dekke sitt olje- og gass-behov. Denne situasjonen vil bestemme prisene. Koblinga mellom elektrisitet og gass vil føre til at Nord-Norge aldri vil kunne produsere så mye energi at prisene kan gå ned. Vår vannkraft vil derfor aldri mer kunne være et konkurransefortrinn, som det alltid har vært.

En kan undre seg over at Regjeringa kommer med dette utspillet foran et valg, men et lokalvalg påvirker ikke regjeringa. De har enda to år på seg til neste Stortingsvalg. Kanskje regner de med en splittet landsdel når det blir rasjonering på strøm? Uansett veit de at de store stemmetallene er i sør. Regnskapsmessig vil de nasjonale CO2-utslippene gå ned. Dermed kan de forvente større oppslutning i sør. Arbeiderpartiregjeringa utviser en kolonial tankegang overfor den nordlige landsdel.

Frode Bygdnes